
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАНИЕ СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» 

 

Редколлегия:  

Фетисова О.И. – руководитель редколлегии; 

Романова В.А. – ответственный секретарь редколлегии; 

Бревнова Ж.В., Макейчикова Т.С., Канева Е.Н. – члены редколлегии. 

 

Адрес редакции:  169600 Республика Коми 

                         г.Печора, 

                         ул. Ленинградская, д. 15 

                         телефон 8 (82142) 7-07-70, доб. 1120 

                         e-mail: mr_pechora@mail.ru 

 

официальный сайт администрации МР «Печора» 

http://pechoraonline.ru 

 

Подписано в печать 24 мая 2024 г. Тираж 25 экз. Формат А4. 

Распространяется бесплатно. 

 

      Отпечатано в МАУ «Печорское время». 

     169600, Республика Коми, г. Печора,  ул. Ленинградская 25/14, оф. 42. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mr_pechora@mail.ru
http://pechoraonline.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

выпуск № 19 

 

24 мая 2024 г. 

г. Печора 

 



1 
 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ 
 

Нормативные правовые акты 

администрации муниципального района «Печора» 

и проекты нормативных правовых актов 

 

№ наименование стр. 

1. 
Постановление администрации муниципального района «Печора»  

от 21.05.2024 г. № 746 «Об утверждении документации по планировке 

территории» 

2 

2. 
Постановление администрации муниципального района «Печора»  

от 22.05.2024 г. № 759 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Печора» от 12.04.2023 № 692» 

3 

3. 
Постановление администрации муниципального района «Печора»  

от 22.05.2024 г. № 760 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Печора» от 08.10.2018 № 1161» 

4 

4. 

Постановление администрации муниципального района «Печора»  

от 22.05.2024 г. № 761 «Об утверждении   компенсационных выплат за 

единицу рубки (повреждения) зеленых насаждений, произрастающих на 

земельных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена, на землях населенных пунктов сельских поселений, входящих в 

состав муниципального района «Печора» 

5 

5. 

Постановление администрации муниципального района «Печора»  

от 23.05.2024 г. № 766 «О внесении изменений в постановление 

администрации МР «Печора» от 20.03.2023 г. № 618 «Об утверждении 

краткосрочного плана реализации региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 

муниципального района «Печора» на 2024-2026 гг» 

7 

6. 
Постановление администрации муниципального района «Печора»  

от 23.05.2024 г. № 767 «Об утверждении проекта межевания территории» 
16 

7. 

Распоряжение администрации муниципального района «Печора»  

от 23.05.2024 г. № 386-р «Об организации и осуществлении регистрации 

(учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального 

образования муниципального района «Печора» 

17 



2 
 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ 
 

Нормативные правовые акты 

администрации муниципального района «Печора» 

и проекты нормативных правовых актов 

 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

  
  21        мая      2024 г. 

г. Печора, Республика Коми 
                                       № 746 

 

 

 

Об утверждении документации по 

планировке территории  

 

 

            На  основании ст. 43, 45, 46 Градостроительного  кодекса  Российской Федерации,  

ст. 15  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  заявления ООО «НИПИ нефти и 

газа УГТУ» 

 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ 

 

 

1. Утвердить  документацию  по  планировке  территории (проект планировки 

территории) по объекту «Обустройство куста скважины №3 (расширение) Южно-

Лыжского нефтяного месторождения», расположенному: Республика Коми, 

муниципальный район «Печора», в границах ГУ «Каджеромское лесничество» в квартале 

37 Березовского участкового лесничества, на землях лесного фонда общей площадью 

11,6316 га.  

2. Настоящее постановление в течение семи дней со дня принятия направить главе 

СП «Чикшино». 

3. Отделу информационно-аналитической работы и контроля в течение семи дней 

со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном 

сайте муниципального района «Печора» в сети «Интернет» и опубликовать постановление 

в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования муниципального 

района «Печора». 

 
 

 

И.о. главы муниципального района –  

руководителя администрации 

 

 

    Г.С. Яковина 

 

 

 

 

 

 



3 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

  
  22        мая      2024 г. 

г. Печора, Республика Коми 
                                       № 759 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района 

«Печора» от 12.04.2023 № 692 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»,  

 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 

12.04.2023 № 692 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, или государственная собственность на который не 

разграничена, на торгах», следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению: 

1.1.1. Подпункт 13 пункта 2.14.1. раздела II изложить в следующей редакции: 

«13) земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой 

заключен договор о ее комплексном развитии или принято решение о комплексном 

развитии территории, реализация которого обеспечивается в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации юридическим лицом, определенным 

Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации»; 

1.1.2. Подпункт 15 пункта 2.14.1. раздела II изложить в следующей редакции: 

 «15) земельный участок предназначен для размещения здания или сооружения в 

соответствии с государственной программой Российской Федерации, государственной 

программой субъекта Российской Федерации и (или) региональной инвестиционной 

программой». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора». 

 

 

 

И.о. главы муниципального района –                                                    

руководителя администрации                                                                                   

 

 

    Г.С. Яковина    

 



4 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

  
  22        мая      2024 г. 

г. Печора, Республика Коми 
                                       № 760 

 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Печора» от 08.10.2018 № 1161  

 

 

В связи с кадровыми изменениями, 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 

08.10.2018 № 1161 «О Постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель и 

земельных участков, расположенных на территории городского поселения «Печора» и 

сельских поселений, входящих в состав МО МР «Печора», государственная собственность 

на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности МО МР 

«Печора» и МО ГП «Печора» следующие изменения: 

1.1. В Приложении 1: 

1.1.1 исключить из состава комиссии: 

- Абрамову Е.А. – ведущего инженера по охране окружающей среды (эколога) 

отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района 

«Печора»; 

- Яковину Г.С. – председателя Комитета по управлению муниципальной 

собственностью муниципального района «Печора» - заместителя председателя комиссии. 

1.1.2. включить в состав комиссии: 

- Буралкину С.И. – председателя Комитета по управлению муниципальной 

собственностью муниципального района «Печора» - заместителя председателя комиссии. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на 

официальном сайте муниципального района «Печора».    

 

 

 

И.о. главы муниципального района -                                                                 

руководителя администрации                                                                                  Г.С. Яковина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

  
  22        мая      2024 г. 

г. Печора, Республика Коми 
                                       № 761 

 

 

 

Об утверждении   компенсационных выплат за единицу 

рубки (повреждения) зеленых насаждений 

произрастающих на земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена, на землях 

населенных пунктов сельских поселений, входящих в 

состав муниципального района «Печора» 

 

 

Руководствуясь п.2 ст. 3.3. Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О 

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением 

администрации МР «Печора» от 24 августа 2022 года  № 1558 « Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на право вырубки зеленых насаждений» 

 

 

администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить  компенсационные выплаты за единицу рубки (повреждения)  зеленых 

насаждений произрастающих на земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена, на землях населенных пунктов сельских поселений, входящих в 

состав муниципального района «Печора», согласно приложению к настоящему 

постановлению.   

 2.  Компенсационные выплаты за единицу рубки  зеленых насаждений 

применяются при расчете (определении) размера ущерба, причиненного рубкой зеленых 

насаждений произрастающих на  земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена, на землях населенных пунктов сельских поселений, входящих в 

состав муниципального района «Печора», согласно приложению к настоящему 

постановлению.  

3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте МР «Печора». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 

руководителя администрации Коковкина И.А. 

 

 

 

И.о. главы муниципального района- 

руководителя администрации                                                                                 Г.С. Яковина 

                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3


6 
 

     Приложение  

                                                                                             к Постановлению 

администрации МР «Печора» 

                                                                                                   от 22  мая 2024 г.  № 761  

 

Компенсационные  выплаты за единицу рубки (повреждения) зеленых насаждений 

произрастающих на земельных участках, государственная собственность на которые 

не разграничена, на землях населенных пунктов сельских поселений, входящих  

в состав муниципального района «Печора» 

 

1. Цена одного дерева на текущий период (основные породы), руб. 
      Породы  зеленых 

насаждений 

Цена одного дерева на текущий период, руб. 

  

1 2 

Сосна, высотой до 1,5 м 

 

630,00 

Ель, высотой до 1,5 м 630,00 

Береза, осина , рябина 

 

310,00 

Акация 180,00 

 

2. Сметная стоимость посадки одного дерева, руб. 

Стоимость подготовки и посадки одного  посадочного места, без учета стоимости 

посадочного материала составляет – 4 146 руб. 92 коп. 

3. Сметная стоимость годового ухода  за одним  деревом на текущий период, 

руб. 

Сметная стоимость работ специализированной организации по уходу за саженцами  

учитывается по фактическим затратам на восстановление зеленых насаждений. На 

текущий период принимается  16 руб. 66 коп. 

  

Бесплатная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

  
  23        мая      2024 г. 

г. Печора, Республика Коми 
                                       № 766 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации МР 

«Печора» от 20.03.2023 г. № 618 «Об утверждении 

краткосрочного плана реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах на территории муниципального района «Печора» на 2024-

2026 гг.» 

  

 

   

Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести изменения в постановление администрации МР «Печора» от 20.03.2023 г. 

№ 618 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 

муниципального района «Печора» на 2024-2026 гг.» 

1.1 Приложения 1,2,3 к постановлению изложить в редакции, согласно 

приложениям 1,2,3. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на 

официальном сайте муниципального района «Печора». 

 

 

 

И.о. главы муниципального района –                                                                   

руководителя администрации                                                                                 Г.С. Яковина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Приложение 1 

 к постановлению 

 от 23.05.2024 № 766 

N 

п/

п 

Адрес 
многоквартирного дома 

Год 

Материал 
стен 

Коли
честв

о 

этаже
й 

Кол

ичес

тво 
подъ

ездо

в 

общая 
площадь 

МКД, всего 

Площадь помещений 

МКД: 

Количество 

жителей, 

зарегистриро

ванных в 

МКД на дату 
утверждения 

краткосрочно

го плана 

Стоимость капитального ремонта 

Предельная 

стоимость 
капитального 

ремонта на ед. 

изм. (справочно) 

ввода 

в 

эксплу
атаци

ю 

заверше
ния 

последн

его 
капитал

ьного 

ремонта 

всего: 

в том числе 

жилых 
помещений, 

находящихс

я в 
собственнос

ти граждан 

всего 

в том числе: 

за счет средств 

собственников 

помещений в 
МКД 

за счет 
иных 

источнико

в 
финансиро

вания «*» 

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2024 год 

1 
г. Печора, Печорский 

проспект, д. 9 (СМР) 
1973 нет кирпич 5 8 7 535,22 7 535,22 4 814,38 208 31 170 361,54 31 170 361,54 0,00 18 067,68 

2 
г. Печора, ул. 

Советская, д. 15 (СМР) 
1956 нет 

шлакоблочн

ый 
3 2 1 289,80 1 156,50 1 156,50 31 5 575 752,45 5 575 752,45 0,00 13 767,29 

3 
г. Печора, Печорский 

проспект, д. 96 (СМР)  
1978 нет ж.б. Панели 5 8 8 859,00 5 491,40 5 491,40 170,00 23 390 625,71 23 390 625,71 0,00 13 767,29 

4 
г. Печора, Печорский 

проспект, д. 54 (СМР)  
1983 нет кирпич 5 12 12 056,80 8 523,00 8 041,70 213,00 47 951 622,72 47 951 622,72 0,00 18 067,68 

5 
г. Печора, Печорский 
проспект, д. 76 (СМР) 

1962 нет кирпич 4 2 2 364,50 1 274,80 1 274,80 54,00 7 475 638,47 7 475 638,47 0,00 13 767,29 

6 

пгт. Изъяю, ул. 

Вокзальная, д. 22 
(СМР)  

1979 нет кирпич 2 3 1 010,10 912,80 912,80 29,00 13 101 816,29 13 101 816,29 0,00 18 067,68 

7 
г. Печора, Молодежный 

бульвар, д. 5 (СМР) 
1964 нет кирпич 4 2 2 354,50 1 261,01 1 261,01 50,00 7 324 198,28 7 324 198,28 0,00 13 767,29 

8 
г. Печора, Печорский 

проспект, д. 63 (СМР) 
1966 нет кирпич 5 4 6 417,60 3 285,21 2 992,51 113,00 9 471 895,52 9 471 895,52 0,00 13 767,29 

  Итого: Х Х Х Х Х 41 887,52 29 439,94 25 945,10 868 145 461 910,97 145 461 910,97 0,00 Х 



9 
 

2025 год  

1 

г. Печора, 

Социалистическая, д. 
55 (СМР) 

1972 нет кирпич 5 4 6 242,84 4 089,33 3 169,23 128 14 106 337,50 14 106 337,50 0,00 18 808,45 

2 
г. Печора, ул. 

Советская, д. 15 (СМР) 
1956 нет 

шлакоблочн

ый 
3 2 1 289,80 1 156,50 1 156,50 31 12 948 885,81 12 948 885,81 0,00 12 682,57 

3 
г. Печора, ул. Мира, д. 

7 (СМР) 
1966 нет кирпич 5 4 4 290,20 2 488,27 2 289,77 91 13 901 797,50 13 901 797,50 0,00 14 149,21 

4 
г. Печора, Печорский 

проспект, д. 18 (СМР) 
1972 нет кирпич 5 4 4 511,00 4 238,90 3 484,80 77 24 133 122,20 24 133 122,20 0,00 18 808,45 

5 
г. Печора, ул. 
Социалистическая, д. 

64 (СМР) 

1970 нет кирпич 5 4 5 552,30 3 204,76 3 204,76 125 17 172 114,85 17 172 114,85 0,00 18 808,45 

6 
г. Печора, ул. Гагарина, 
д. 34 (СМР) 

1965 нет кирпич 5 3 4 338,94 2 496,68 1 993,48 75 13 901 797,50 13 901 797,50 0,00 14 149,21 

7 

пгт. Изъяю, ул. 

Центральная, д. 13 
(СМР) 

1992 нет кирпич 5 4 3 864,20 2 788,80 2 755,10 120 14 847 390,43 14 847 390,43 0,00 18 808,45 

8 
г. Печора, ул. Мира, д. 

1 (СМР) 
1965 нет кирпич 4 3 2 797,60 2 053,90 1 943,30 65,00 11 035 447,50 11 035 447,50 0,00 14 149,21 

9 
г. Печора, ул. Гагарина, 

д. 3 (СМР) 
1963 нет кирпич 4 3 2 779,71 2 032,32 2 032,32 67 22 914 445,86 22 914 445,86 0,00 19 612,64 

10 
г. Печора, Печорский 

проспект, д. 9 (СМР) 
1973 нет кирпич 5 8 7 991,23 7 535,22 4 814,38 208 29 605 577,97 29 605 577,97 0,00 3 928,96 

11 
г. Печора, ул. Гагарина, 
д. 43 (ПСД) 

1964 нет кирпич 5 3 2 752,62 2 752,62 1 507,62 53 360 000,00 360 000,00   x 

12 
г. Печора, ул. 
Советская, д. 21 (ПСД) 

1964 нет кирпич 4 2 1 755,70 1 755,70 944,70 34 210 000,00 210 000,00   x 

13 

пгт. Изъяю, ул. 

Центральная, д. 10 

(ПСД) 

1978 нет кирпич 2 3 1 027,80 1 027,80 910,80 25 150 000,00 150 000,00   x 

  Итого: Х Х Х Х Х 49 193,94 37 620,80 30 206,76 1 099,00 175 286 917,12 175 286 917,12 0,00 Х 

2026 год  

1 
г. Печора, ул. Гагарина, 

д. 40 (СМР) 
1969 нет кирпич 5 4 4 726,80 3 666,74 2 553,04 99,00 16 411 285,00 16 411 285,00 0,00 14 919,35   

2 
г. Печора, Печорский 
проспект, д. 41 (СМР) 

1968 нет кирпич 5 8 11 037,13 6 242,66 6 072,26 235 30 405 635,30 30 405 635,30 0,00 14 919,35   

3 
г. Печора, ул. 8 марта, 
д. 1 (СМР) 

1979 нет кирпич 5 6 3 763,10 3 696,60 3 650,80 162 21 919 362,20 21 919 362,20 0,00 19 579,60   



10 
 

4 
г. Печора, ул. 
Социалистическая, д. 1 

(СМР) 

1972 нет кирпич 5 6 5 509,11 4 682,12 3 628,42 160 25 089 299,44 25 089 299,44 0,00 19 579,60   

5 

г. Печора, ул. 

Социалистическая, д. 1 
«А» (СМР) 

1981 нет кирпич 5 6 5 514,00 5 901,90 5 148,90 173 25 204 819,08 25 204 819,08 0,00 19 579,60   

6 
г. Печора, ул. 

Школьная, д. 6 (СМР) 
1951 нет 

шлакоблочн

ый 
2 2 416,00 416,50 416,50 17 5 967 740,00 5 967 740,00 0,00 14 919,35   

7 

г. Печора, ул. 

Первомайская, д. 2 

(СМР) 

1948 нет 
шлакоблочн

ый 
2 2 475,60 422,70 422,70 14 5 967 740,00 5 967 740,00 0,00 14 919,35   

8 
г. Печора, Печорский 

проспект, д. 45 (СМР) 
1961 нет кирпич 3 2 1 693,49 1 257,83 1 257,83 47 11 487 899,50 11 487 899,50 0,00 14 919,35   

9 
г. Печора, ул. 
Привокзальная, д. 3 

(СМР) 

1965 нет кирпич 5 2 1 678,07 1 603,97 1 282,47 53 11 487 899,50 11 487 899,50 0,00 14 919,35   

10 
г. Печора, Молодежный 
бульвар, д. 2 (СМР) 

1967 нет кирпич 5 3 3 323,31 2 531,93 2 369,83 95 14 770 156,50 14 770 156,50 0,00 14 919,35   

11 
г. Печора, ул. 
Привокзальная, д. 5 

(СМР) 

1966 нет кирпич 5 2 1 755,70 1 584,40 1 350,50 51 11 487 899,50 11 487 899,50 0,00 14 919,35   

12 

г. Печора, г. Печора, ул. 

Булгаковой, д. 19 
(СМР) 

1971 нет кирпич 5 4 4 205,70 3 871,40 2 551,50 92 19 579 600,00 19 579 600,00 0,00 19 579,60   

13 
г. Печора, ул. Гагарина, 

д. 43 (СМР) 
1964 нет кирпич 5 3 2 752,62 2 752,62 1 507,62 53 17 787 822,51 17 787 822,51   14 919,35 

14 
г. Печора, ул. 

Советская, д. 21 (СМР) 
1964 нет кирпич 4 2 1 755,70 1 755,70 944,70 34 10 083 950,74 10 083 950,74   5 743,55 

15 

пгт. Изъяю, ул. 

Центральная, д. 10 

(СМР) 

1978 нет кирпич 2 3 1 027,80 1 027,80 910,80 25 9 370 433,45 9 370 433,45   14 919,35 

  Итого: Х Х Х Х Х 49 634,13 41 414,87 34 067,87 1 310,00 237 021 542,72 237 021 542,72 0,00 Х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

       

     

   Приложение № 2 

  к постановлению 

 от 23.05.2024 № 766 

II. РЕЕСТР 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ ПО ВИДАМ УСЛУГ И (ИЛИ) РАБОТ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВАВ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

МО МР «ПЕЧОРА» НА 2024 - 2026 ГОДЫ 

N 

п/

п 

Адрес 

многоквартирного 

дома (МКД) 

Стоимость 

капитального 

ремонта, 
ВСЕГО 

ремонт внутридомовых инженерных систем  

р
ем

о
н

т,
 з

ам
ен

а,
 м

о
д

ер
н

и
за

ц
и

я 
л
и

ф
то

в
, 
р

ем
о
н

т 

л
и

ф
то

в
ы

х
 ш

ах
т,

 м
аш

и
н

н
ы

х
 и

 б
л
о

ч
н

ы
х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 

р
ем

о
н

т 
к
р
ы

ш
и

 

р
ем

о
н

т 
п

о
д
в
ал

ьн
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 
о

тн
о

ся
щ

и
х
ся

 к
 о

б
щ

ем
у

 

и
м

у
щ

ес
тв

у
 в

 м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е 

 р
ем

о
н

т 
ф

ас
ад

а 
(у

те
п

л
ен

и
е)

 

 р
ем

о
н

т 
ф

у
н

д
ам

ен
та

  

эл
ек

тр
о
сн

аб
ж

ен
и

е 
в
 п

о
д
в
ал

ьн
о

м
 п

о
м

ещ
ен

и
и

 

те
п

л
о

сн
аб

ж
ен

и
я
, 
в
 т

.ч
. 
 у

ст
ан

о
в
к
а 

к
о

л
л
ек

ти
в
н

ы
х

 

(о
б

щ
ед

о
м

о
в
ы

х
) 

п
р
и

б
о
р
о

в
 у

ч
ет

а 
п

о
тр

еб
л
ен

и
я 

р
ес

у
р

со
в
 

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я
, 
в
 т

.ч
. 
 у

ст
ан

о
в
к
а 

к
о
л
л
ек

ти
в
н

ы
х
 

(о
б

щ
ед

о
м

о
в
ы

х
) 

п
р
и

б
о
р
о

в
 у

ч
ет

а 
п

о
тр

еб
л
ен

и
я 

р
ес

у
р

со
в
 

 х
о

л
о

д
н

о
го

 в
о

д
о

сн
аб

ж
ен

и
я,

 в
 т

.ч
. 

 у
ст

ан
о

в
к
а 

к
о

л
л
ек

ти
в
н

ы
х

 (
о
б

щ
ед

о
м

о
в
ы

х
) 

п
р
и

б
о

р
о
в
 у

ч
ет

а 

п
о

тр
еб

л
ен

и
я
 р

ес
у

р
со

в
 

го
р

яч
ег

о
 в

о
д
о

сн
аб

ж
ен

и
я,

 в
 т

.ч
. 

 у
ст

ан
о
в
к
а 

к
о

л
л
ек

ти
в
н

ы
х

 (
о
б

щ
ед

о
м

о
в
ы

х
) 

п
р
и

б
о

р
о
в
 у

ч
ет

а 

п
о

тр
еб

л
ен

и
я
 р

ес
у

р
со

в
  

 в
о

д
о
о

тв
ед

ен
и

я 
(ц

ен
тр

ал
и

зо
в
ан

н
о

е,
 в

ы
гр

еб
н

ы
е 

я
м

ы
) 

 

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. 
ру

б. 
кв.м руб. 

кв.

м 
руб. кв.м руб. 

кв.

м 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

2024 год 

  

предельная 

стоимость работ по 

капитальному 

ремонту 

  

1 127,37   3 774,21   
1 

232,10   
389,46   674,21   900,24   

    плоская 18 067,68     

853,94     6 435,96     5 747,86   

          скатная 13 767,29     

1 
г. Печора, Печорский 

проспект, д. 9 (СМР) 
31 170 361,54                 1 725,20 31 170 361,54             



12 
 

2 
г. Печора, ул. 

Советская, д. 15 (СМР) 
5 575 752,45                 405,00 5 575 752,45             

3 
г. Печора, Печорский 

проспект, д. 96 (СМР) 
23 390 625,71                 1 699,00 23 390 625,71             

4 
г. Печора, Печорский 

проспект, д. 54 (СМР) 
47 951 622,72                 2 654,00 47 951 622,72             

5 
г. Печора, Печорский 

проспект, д. 76 (СМР) 
7 475 638,47                 543,00 7 475 638,47             

6 

пгт. Изъяю, ул. 

Вокзальная, д. 22 
(СМР)  

13 101 816,29                 400,00 7 227 072,00     
500,

00 

5 874 

744,29 
    

7 
г. Печора, 
Молодежный бульвар, 

д. 5 (СМР) 

7 324 198,28                 532,00 7 324 198,28             

8 
г. Печора, Печорский 

проспект, д. 63 (СМР) 
9 471 895,52                 688,00 9 471 895,52             

  Итого: 145 461 910,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х 
0,0

0 
Х 139 587 166,69 Х 0,00 Х 

5 874 

744,29 
Х 0,00 

2025 год 

  

предельная 

стоимость работ по 

капитальному 

ремонту 

  

1 173,59   3 928,96   
1 

282,62   
414,79   701,85   937,14   

    плоская 18 808,45     

888,95     6 699,83     5 983,52   

          скатная 14 331,75     

1 

г. Печора, 

Социалистическая, д. 
55 (СМР) 

14 106 337,50                 750,00 14 106 337,50             

2 

г. Печора, ул. 

Советская, д. 15 (СМР) 
12 948 885,81   4 543 842,24   

479 

704,64 

811 

689,53 

1 083 

802,41 
            

900,

00 

6 029 

847,00 
    

3 

г. Печора, ул. Мира, д. 
7 (СМР) 

13 901 797,50                 970,00 13 901 797,50             

4 

г. Печора, Печорский 

проспект, д. 18 (СМР) 
24 133 122,20                 1 283,10 24 133 122,20             

5 

г. Печора, ул. 

Социалистическая, д. 

64 (СМР) 

17 172 114,85                 913,00 17 172 114,85             



13 
 

6 

г. Печора, ул. 
Гагарина, д. 34 (СМР) 

13 901 797,50                 970,00 13 901 797,50             

7 

пгт. Изъяю, ул. 
Центральная, д. 13 

(СМР) 

14 847 390,43                 789,40 14 847 390,43             

8 

г. Печора, ул. Мира, д. 

1 (СМР) 
11 035 447,50                 770,00 11 035 447,50             

9 

г. Печора, ул. 

Гагарина, д. 3 (СМР) 
22 914 445,86   7 984 903,99   

842 

986,01 
  

1 904 

568,36 
    850,00 12 181 987,50             

10 

г. Печора, Печорский 
проспект, д. 9 (СМР) 

29 605 577,97   
29 605 
577,97 

                            

11 

г. Печора, ул. 

Гагарина, д. 43 (ПСД) 
360 000,00 70 000,00     

70 

000,00 
  

70 

000,00 
      150 000,00             

12 

г. Печора, ул. 
Советская, д. 21 (ПСД) 

210 000,00 70 000,00 70 000,00   
70 

000,00 
                        

13 

пгт. Изъяю, ул. 

Центральная, д. 10 

(ПСД) 

150 000,00                   150 000,00             

  
Итого: 175 286 917,12 140 000,00 

42 204 

324,20 
0,00 

1 462 

690,65 

811 

689,53 

3 058 

370,77 
X 

0,0

0 
X 121 579 994,98 X 0,00 X 

6 029 

847,00 
X 0,00 

 2026 год 

  

предельная 

стоимость работ по 

капитальному 

ремонту 

  

1 221,71   4 090,04   
1 

335,20   
431,80   730,62   975,57   

    плоская 19 579,60     
925,4

0   
  6 974,53     6 228,84   

          скатная 14 919,35     

1 

г. Печора, ул. 

Гагарина, д. 40 (СМР) 
16 411 285,00                 1 100,00 16 411 285,00             

2 

г. Печора, Печорский 

проспект, д. 41 (СМР) 
30 405 635,30                 2 038,00 30 405 635,30             

3 

г. Печора, ул. 8 марта, 

д. 1 (СМР) 
21 919 362,20                 1 119,50 21 919 362,20             

4 

г. Печора, ул. 

Социалистическая, д. 1 
(СМР) 

25 089 299,44                 1 281,40 25 089 299,44             

5 

г. Печора, ул. 

Социалистическая, д. 1 
«А» (СМР) 

25 204 819,08                 1 287,30 25 204 819,08             



14 
 

6 

г. Печора, ул. 

Школьная, д. 6 (СМР) 
5 967 740,00                 400,00 5 967 740,00             

7 

г. Печора, ул. 
Первомайская, д. 2 

(СМР) 

5 967 740,00                 400,00 5 967 740,00             

8 

г. Печора, Печорский 

проспект, д. 45 (СМР) 
11 487 899,50                 770,00 11 487 899,50             

9 

г. Печора, ул. 

Привокзальная, д. 3 
(СМР) 

11 487 899,50                 770,00 11 487 899,50             

10 

г. Печора, 

Молодежный бульвар, 
д. 2 (СМР) 

14 770 156,50                 990,00 14 770 156,50             

11 

г. Печора, ул. 

Привокзальная, д. 5 

(СМР) 

11 487 899,50                 770,00 11 487 899,50             

12 

г. Печора, г. Печора, 

ул. Булгаковой, д. 19 

(СМР) 

19 579 600,00                 1 000,00 19 579 600,00             

13 

г. Печора, ул. 

Гагарина, д. 43 (СМР) 
17 787 822,51 3 362 903,38     

1 188 

581,32 
  

2 685 

373,49 
    707,20 10 550 964,32             

14 
г. Печора, ул. 

Советская, д. 21 (СМР) 
10 083 950,74 2 144 956,25 7 180 883,23   

758 

111,26 
                        

15 

пгт. Изъяю, ул. 

Центральная, д. 10 
(СМР) 

9 370 433,45                 628,0725 9 370 433,45             

  Итого: 237 021 542,72 5 507 859,63 7 180 883,23 0,00 
1 946 

692,58 
0,00 

2 685 

373,49 

0,0

0 

0,0

0 

13 

261,47 
219 700 733,79 

0,0

0 
0,00 0,00 0,00 

0,0

0 
0,00 



15 
 

 Приложение № 3 

 к постановлению от 23.05.2024 № 766 

 III. ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

ВЫПОЛНЕНИЯ УСЛУГ И (ИЛИ) РАБОТ КРАТКОСРОЧНОГО ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ 

РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО 

ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ МО МР «Печора» 

 НА 2024 -2026 ГОДЫ 

Количество многоквартирных домов* 
Количество жителей, 

улучшивших жилищные условия 

ед. чел. 

2024 год 

8 868 

 2025 год 

10 987 

 2026 год 

15 1 310 

*учитываются многоквартирные дома в которых выполнены строительно-монтажные работы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

***** 

 

 

Об утверждении проекта  

межевания  территории 

 

 

На основании ст. 41, 41.1, 41,2, 42, 43, 45, 46 Градостроительного  кодекса  

Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заявления 

Назарова С.Н. и по результатам  проведений публичных слушаний от 20.05.2024 года  

 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ 

 

 

1. Утвердить проект межевания территории по объекту: «Блокированная жилая 

застройка», расположенного на землях населенного пункта, в кадастровом квартале 

11:12:1801001, в территориальной зоне застройки малоэтажными жилыми домами (Ж-2), 

по адресу: Республика Коми, МР «Печора», СП «Озѐрный», п. Озѐрный, ул. Центральная. 

2. Настоящее постановление в течение десяти дней со дня принятия направить 

главе СП «Озерный». 

3. Отделу информационно-аналитической работы и контроля в течение семи дней 

со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном 

сайте муниципального района «Печора» в сети «Интернет» и опубликовать постановление 

в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования муниципального 

района «Печора». 

 

 

 

И.о. главы муниципального района - 

руководителя администрации                                                                                 Г.С. Яковина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

  
  23        мая      2024 г. 

г. Печора, Республика Коми 
                                       № 767 

 



17 
 

***** 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

ТШÖКТÖМ 

 

  23    мая   2024 г. 
г. Печора,  Республика Коми 

                                 №  386 - р 

 

 

 

Об организации и осуществлении регистрации (учета) 

избирателей, участников референдума на территории 

муниципального образования муниципального района 

«Печора» 

  

 Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Федеральным законом от 23.06.2016 № 219-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об актах гражданского состояния», Положением о Государственной 

системе регистрации (учѐта) избирателей, участников референдума в Российской 

Федерации, утверждѐнным постановлением ЦИК Российской Федерации от 06.11.1997 № 

134/973-II (далее – Положение), Указом Главы Республики Коми от 28.03.2006 № 37 «Об 

организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума 

на территории Республики Коми» и Постановлением Избирательной комиссии 

Республики Коми от 21.03.2023 № 31/143-7 «Об обеспечении функционирования 

Государственной системы регистрации (учѐта) избирателей, участников референдума на 

территории Республики Коми», в целях организации взаимодействия при предоставлении 

сведений об избирателях, участниках референдума на территории муниципального 

образования муниципального района «Печора» 

 

1. Назначить заместителя руководителя администрации муниципального района 

«Печора», координирующего вопросы взаимодействия с Территориальной избирательной 

комиссией города Печоры, ответственным за осуществление регистрации (учета) 

избирателей, участников референдума на территории муниципального образования 

муниципального района «Печора» (далее – заместитель руководителя администрации). 

2. В целях обеспечения формирования и ведения территориального фрагмента 

Регистра избирателей, участников референдума рекомендовать: 

2.1. Начальнику Отдела по вопросам миграции ОМВД России по г. Печоре второй 

и четвертый четверг каждого месяца, при проведении выборов, референдумов за 30 

дней до дня голосования - еженедельно по четвергам, за 10 дней до дня голосования - 

ежедневно направлять в администрацию муниципального района «Печора»  на 

электронном носителе информации по форме № 1.1риур, установленной Положением, а 

также в виде электронного файла в формате, согласно приложению 1 к настоящему 

распоряжению, сведения о фактах регистрации и снятии с регистрационного учета по 

месту жительства граждан Российской Федерации, о фактах выдачи и замены паспорта 

граждан Российской Федерации, о фактах сдачи паспортов граждан Российской 

Федерации лицами, у которых прекратилось гражданство Российской Федерации, о 

фактах сдачи паспортов граждан Российской Федерации лицами, место жительства 

которых расположено за пределами территории муниципального образования, об 

установленных фактах выдачи паспорта Российской Федерации в нарушение 

установленного порядка лицу, не являющемуся гражданином Российской Федерации. 

2.2. Военному комиссару г. Печора и Печорского района Республики Коми 

один раз в квартал, не позднее 25 марта, 25 июня, 25 сентября и 25 декабря (в том числе 

по завершении призыва), а при проведении выборов, референдумов - за 30 дней до 



18 
 

дня голосования еженедельно по четвергам, за 10 дней до дня голосования - 

ежедневно направлять в администрацию муниципального района «Печора» в 

электронном виде на машиночитаемом (формат данных MS Excel) носителе сведения о 

гражданах, призванных на военную службу, поступивших в военные учебные 

заведения по форме № 1.3риур, утвержденной Положением.  

2.3. Начальнику Федерального казенного учреждения Исправительная колония - № 

49 ГУФСИН России по РК ежеквартально  в срок не позднее 10 марта, 10 июня, 10 

сентября и 10 декабря по состоянию на первое число указанного отчетного месяца, в 

период за 30 дней до дня голосования – еженедельно по четвергам, за 10 и менее  дней до 

дня голосования - ежедневно направлять в администрацию муниципального района 

«Печора» в электронном виде на машиночитаемом (формат данных MS Excel) носителе 

сведения о совершеннолетних гражданах, поступивших отбывать наказание в виде 

лишения свободы по приговору суда, а также гражданах, достигших 18-летнего возраста в 

период отбывания наказания по форме, согласно приложению 2 к настоящему 

распоряжению.    

2.4. Председателю Печорского городского суда в течение 10 дней со дня вступления 

решения в законную силу направлять в администрацию муниципального района «Печора» 

на бумажном носителе по форме № 1.5риур, утвержденной Положением,  сведения о 

признании гражданина недееспособным, а также о признании дееспособным 

гражданина, ранее признанного судом недееспособным. 

2.5. Командиру войсковой части 96876 не позднее 10 января и 10 июля 

каждого года представлять сведения о численности зарегистрированных избирателей, 

участников референдума, проживающих в пределах расположения воинской части  по 

состоянию на 01 января и 01 июля по форме № 3.1риур, утвержденной Положением.  

2.6. Заведующему сектором по работе с информационными технологиями 

администрации муниципального района «Печора» получать сведения о 

государственной регистрации смерти граждан, достигших возраста 14 лет, (в том 

числе в связи с вступившим в законную силу решением суда об установлении факта 

смерти или об объявлении гражданина умершим, а также внесением изменений в 

запись акта о смерти в связи с установлением личности умершего, смерть которого 

зарегистрирована как смерть неизвестного лица) на электронном носителе из 

Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния 

посредством использования единой системы межведомственного электронного 

взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного 

электронного взаимодействия второй и четвертый четверг каждого месяца, а при 

проведении выборов, референдумов за 30 дней до дня голосования – еженедельно по 

четвергам, за 10 дней до дня голосования - ежедневно и предоставлять полученные 

сведения заместителю руководителя администрации по формам 1.2 риур и 1.2.1 риур, 

утвержденным Положением.  

2.7. Главам (руководителям администраций) поселений МО МР «Печора», 

начальнику отдела – главному архитектору отдела архитектуры администрации МР 

«Печора» представлять сведения о переименовании населенных пунктов, улиц, 

изменении и присвоении новых адресов жилых домов в течение трех рабочих дней, а за 10 

и менее дней до дня голосования – незамедлительно, с даты утверждения (подписания) 

соответствующих документов заместителю руководителя администрации. 

3. Заместителю руководителя администрации: 

3.1. Осуществлять контроль за соблюдением порядка представления сведений 

органами (должностными лицами), указанными в пункте 2 настоящего распоряжения, 

для полноты и правильности ввода сведений в ГАС «Выборы». 

3.2. Обеспечить подготовку и направление в Избирательную комиссию Республики 

Коми не позднее 15 января и 15 июля каждого года по состоянию на 01 января и 01 

июля по форме № 3.2риур, установленной Положением, сведения о численности 



19 
 

избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории 

муниципального образования муниципального района «Печора», устанавливаемых на 

основании данных о количестве избирателей, участников референдума, содержащихся в 

территориальном фрагменте Регистра избирателей, участников референдума, 

представляемых системным администратором комплекса средств автоматизации 

Территориальной избирательной комиссии города Печоры (далее – уполномоченное 

лицо), и данных о численности военнослужащих, проходящих военную службу по 

призыву, содержащихся в сведениях, предоставляемых командиром воинской части 

96876 в соответствии с пунктом 2.5 настоящего распоряжения. 

3.3. Незамедлительно после утверждения (подписания) представлять в 

Избирательную комиссию Республики Коми решения, принятые в целях реализации 

Федеральных законов, Положения и настоящего распоряжения, в том числе об изменении 

должностного лица, ответственного за осуществление регистрации (учета) избирателей, 

участников референдума. 

3.4. Организовать передачу уполномоченному лицу сведений о гражданах 

Российской Федерации для формирования и ведения Регистра избирателей, участников 

референдума, указанных в пунктах 2.1-2.4, 2,6 настоящего распоряжения, по акту и в 

сроки, установленные порядком передачи в Избирательную комиссию Республики Коми 

сведений для формирования и ведения Регистра избирателей, участников референдума, 

утвержденным постановлением Избирательной комиссии Республики Коми от 

21.03.2023 № 31/143-7. 

3.5. Организовать передачу уполномоченному лицу сведений о переименовании 

населенных пунктов, улиц, изменении и присвоении новых адресов жилых домов в 

течение трех рабочих дней, а за 10 и менее дней до дня голосования – незамедлительно, с 

даты утверждения (подписания) документов об изменении административного, 

муниципального деления, о присвоении наименований муниципальным образованиям, 

административно-территориальным единицам, городским и сельским поселениям, 

районам, населенным пунктам, а также улицам, площадям и иным территориям. 

3.6. Организовать проведение проверки в течение 10 дней с момента получения от 

уполномоченного лица следующей информации: 

3.6.1 некорректных сведений и повторяющихся записей, выявленных при 

контроле базы данных Регистра избирателей, участников референдума; 

3.6.2 сведений о гражданах, срок отбывания которых истек более чем 6 месяцев 

назад, выявленных при контроле базы данных Регистра избирателей,. участников 

референдума; 

3.6.3 сведений об избирателях, участниках референдума, дополнительно 

включенных  в список избирателей, участников референдума и исключенных из него; 

3.7. Результаты проверок представлять уполномоченному лицу по акту передачи 

сведений для проведения проверки сведений, утвержденных постановлением 

Избирательной комиссии Республики Коми от 21.03.2023 № 31/143-7. 

4. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального района 

«Печора» от 7 октября 2019 года № 1338-р «Об организации и осуществлении регистрации 

(учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования 

муниципального района «Печора». 

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия, подлежит 

опубликованию и размещению на официальном сайте МР «Печора». 

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального района «Печора», курирующего вопросы 

взаимодействия с Территориальной избирательной комиссией города Печоры. 

 

И.о. главы муниципального района – 

руководителя администрации                                                                                  Г.С. Яковина 



20 
 

                                      Приложение 1 

к распоряжению администрации МР «Печора» 

от 23.05.2024 года № 386-р 

 
ФОРМАТ 

ПЕРЕДАЧИ В МАШИНОЧИТАЕМОМ ВИДЕ СВЕДЕНИЙ О РЕГИСТРАЦИИ 

И СНЯТИИ С РЕГИСТРАЦИОННОГО УЧЕТА ПО МЕСТУ ЖИТЕЛЬСТВА 

ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, О ФАКТАХ ВЫДАЧИ И ЗАМЕНЫ 

ПАСПОРТА ГРАЖДАНИНА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

Сведения передаются в машиночитаемом виде в формате текстового файла, 

содержащего следующие поля: 

 

№ Наименование поля Тип Комментарий Максималь

ная длина 

1 Код события Числовой  2 

2 Фамилия Буквы русского 

алфавита, пробел, 

дефис, апостроф 

 35 

3 Имя Буквы русского 

алфавита, пробел, 

дефис, апостроф 

 35 

4 Отчество Буквы русского 

алфавита, пробел, 

дефис, апостроф 

 35 

5 Дата рождения Дата в формате 

DD/MM/YYYY 

Возможно указание 

только года 

рождения в формате 

00/00/YYYY 

10 

6 Пол «Мужской», 

«Женский» 

 7 

7 Признак дееспособности  На данный момент 

реквизит не 

используется, поле 

не заполняется 

 

8 Гражданство Буквы русского 

алфавита, пробел 

 100 

9 - 23 Уровень адреса места 

рождения часть 1 - часть 15 

Буквы русского 

алфавита, пробел, 

дефис 

 100 

24 - 

38 

Адрес места рождения часть 

1 - часть 15 

Буквы русского 

алфавита, пробел, 

дефис 

 100 

39 Наименование документа, 

удостоверяющего личность 

Буквы русского 

алфавита, пробел, 

дефис 

 40 

40 Серия документа, 

удостоверяющего личность 

Серия документа, 

соответствующая 

его типу 

 10 

41 Номер документа, 

удостоверяющего личность 

Номер документа, 

соответствующий 

его типу 

 10 



21 
 

42 Тип органа, выдавшего 

документ, удостоверяющий 

личность (место выдачи 

документа) 

Буквы русского 

алфавита, пробел, 

знаки препинания 

 100 

43 Субъект РФ органа, 

выдавшего документ, 

удостоверяющий личность 

(место выдачи документа) 

Буквы русского 

алфавита, пробел, 

знаки препинания 

 100 

44 Орган, выдавший документ, 

удостоверяющий личность 

(место выдачи документа) 

Буквы русского 

алфавита, пробел, 

знаки препинания 

 150 

45 Дата выдачи документа, 

удостоверяющего личность 

Дата в формате 

DD/MM/YYYY 

 10 

46 Наименование типа 

регистрации 

«Постоянная» или 

«Временная» 

 15 

47 Дата начала регистрации Дата в формате 

DD/MM/YYYY 

 10 

48 Дата окончания регистрации Дата в формате 

DD/MM/YYYY 

 10 

49 Дата окончания временной 

регистрации 

Дата в формате 

DD/MM/YYYY 

 10 

50 - 

64 

Уровень адреса места 

проживания (регистрации) 

часть 1 - часть 15 

Буквы русского 

алфавита, пробел, 

дефис 

 100 

65 - 

79 

Адрес места проживания 

(регистрации) часть 1 - часть 

15 

Буквы русского 

алфавита, пробел, 

дефис 

 100 

80 - 

94 

Уровень адреса места 

прибытия/убытия часть 1 - 

часть 15 

Буквы русского 

алфавита, пробел, 

дефис 

 100 

95 - 

109 

Адрес места 

прибытия/убытия часть 1 - 

часть 15 

место убытия для события 

«Убытие», место прибытия 

для всех остальных 

событий, кроме события 

«Смерть» 

Буквы русского 

алфавита, пробел, 

дефис 

 100 

110 Основание изменений 

сведений об избирателе 

Буквы русского 

алфавита, пробел, 

дефис 

 100 

111 Дата события, повлекшего 

изменения 

Дата в формате 

DD/MM/YYYY 

Для события 

«Актуальный срез 

БД» - дата события 

отсутствует 

10 

112 Номер записи акта - 

основания изменений 

 На данный момент 

реквизит не 

используется, поле 

не заполняется 

 

113 Субъект РФ места 

регистрации акта - 

основания изменений 

 На данный момент 

реквизит не 

используется, поле 

 



22 
 

не заполняется 

114 Место регистрации акта - 

основания изменений 

 На данный момент 

реквизит не 

используется, поле 

не заполняется 

 

115 Дата регистрации акта - 

основания изменений 

 На данный момент 

реквизит не 

используется, поле 

не заполняется 

 

116 Наименование документа, 

подтверждающего 

изменение сведений об 

избирателе 

 На данный момент 

реквизит не 

используется, поле 

не заполняется 

 

117 Серия документа, 

подтверждающего 

изменения сведений об 

избирателе 

 На данный момент 

реквизит не 

используется, поле 

не заполняется 

 

118 Номер документа, 

подтверждающего 

изменения сведений об 

избирателе 

 На данный момент 

реквизит не 

используется, поле 

не заполняется 

 

119 Тип органа, выдавшего 

документ, подтверждающий 

изменения сведений об 

избирателе 

 На данный момент 

реквизит не 

используется, поле 

не заполняется 

 

120 Субъект РФ органа, 

выдавшего документ, 

подтверждающий изменения 

сведений об избирателе 

 На данный момент 

реквизит не 

используется, поле 

не заполняется 

 

121 Организация, выдавшая 

документ, подтверждающий 

изменения сведений об 

избирателе 

 На данный момент 

реквизит не 

используется, поле 

не заполняется 

 

122 Дата документа, 

подтверждающего 

изменения сведений об 

избирателе 

 На данный момент 

реквизит не 

используется, поле 

не заполняется 

 

123 Фамилия (изменяемая) Буквы русского 

алфавита, пробел, 

дефис, апостроф 

 35 

124 Имя (изменяемое) Буквы русского 

алфавита, пробел, 

дефис, апостроф 

 35 

125 Отчество (изменяемое) Буквы русского 

алфавита, пробел, 

дефис, апостроф 

 35 

126 Дата рождения (изменяемая) Дата в формате 

DD/MM/YYYY 

 10 

127 Пол (изменяемый) «Мужской», 

«Женский» 

 7 

128 Признак дееспособности «Дееспособен», 

«Недееспособен» 

На данный момент 

реквизит не 

 



23 
 

используется, поле 

не заполняется 

129 Гражданство Буквы русского 

алфавита, пробел 

 100 

130 - 

144 

Уровень адреса места 

рождения изменяемый часть 

1 - часть 15 

Буквы русского 

алфавита, пробел, 

дефис 

 100 

145 - 

159 

Адрес места рождения 

изменяемый часть 1 - часть 

15 

Буквы русского 

алфавита, пробел, 

дефис 

 100 

160 Наименование документа, 

удостоверяющего личность 

(изменяемый) 

Буквы русского 

алфавита, пробел 

 40 

161 Серия документа, 

удостоверяющего личность 

(изменяемый) 

Серия документа, 

соответствующая 

его типу 

 10 

162 Номер документа, 

удостоверяющего личность 

(изменяемый) 

Номер документа, 

соответствующий 

его типу 

 10 

163 Тип органа, выдавшего 

документ, удостоверяющий 

личность (место выдачи 

документа) (изменяемый) 

Буквы русского 

алфавита, пробел, 

знаки препинания 

 100 

164 Субъект РФ органа, 

выдавшего документ, 

удостоверяющий личность 

(место выдачи документа) 

(изменяемый) 

Буквы русского 

алфавита, пробел, 

знаки препинания 

 100 

165 Орган, выдавший документ, 

удостоверяющий личность 

(место выдачи документа) 

(изменяемый) 

Буквы русского 

алфавита, пробел, 

знаки препинания 

 150 

166 Дата выдачи документа, 

удостоверяющего личность 

(изменяемый) 

Дата в формате 

DD/MM/YYYY 

 10 

167 Ключ записи  На данный момент 

реквизит не 

используется, поле 

не заполняется 

 

 
 
 

__________________________________________________________________ 
 
 
 
 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=E58E1ACC243BB947510A484F1C87EEE75AEEC3B73392561AD1D960DCB2274DB327F8AF2CqD6CI
consultantplus://offline/ref=E58E1ACC243BB947510A484F1C87EEE75AEEC3B73392561AD1D960DCB2274DB327F8AF2CqD6CI


24 
 

                                    Приложение 2 

к распоряжению администрации МР «Печора» 

от 23.05.2024 года № 386-р 

 
 

СВЕДЕНИЯ1 
 о гражданах, содержащихся в _______________________________________________________________ по приговору суда, поступивших в период с_______ по_______20___года  

 
    

( место (места) лишения свободы) 

           

№ 

п/

п 

Ф
ам

и
л
и

я
 

И
м

я
 

О
тч

ес
тв

о
 

Д
ат

а 
 

р
о

ж
д

ен
и

я
 (

д
д

.м
м

.г
гг

г)
 

М
ес

то
 

р
о

ж
д

ен
и

я 

П
о

л
 

Г
р

аж
д

ан
ст

в
о

 

Адрес  места жительства Документ, удостоверяющий личность 

Д
ат

а 
о

к
о

н
ч

ан
и

я
 с

р
о

к
а 

о
тб

ы
в
ан

и
я
 

н
ак

аз
ан

и
я
 (

д
д

.м
м

.г
гг

г)
 

П
р

и
м

еч
ан

и
е,

 д
ат

а 
п

о
ст

у
п

л
ен

и
я
 в

 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

(д
д

.м
м

.г
гг

г)
 

су
б

ъ
ек

т 
Р

Ф
 

р
ай

о
н

 с
у

б
ъ

ек
та

 Р
Ф

 

(г
о

р
о

д
а)

  

н
ас

ел
ен

н
ы

й
 п

у
н

к
т 

у
л
и

ц
а 

д
о

м
  

к
о

р
п

у
с 

(с
тр

о
ен

и
е)

 

к
в
ар

ти
р

а 
(к

о
м

н
ат

а)
 

в
и

д
 

д
о

к
у

м
ен

та
 

се
р

и
я
 

н
о

м
ер

 

д
о

к
у

м
ен

та
 о
р
га

н
, 

в
ы

д
ав

ш
и

й
 

д
о

к
у

м
ен

т 

д
ат

а 
в
ы

д
ач

и
 д

о
к
у

м
ен

та
 

(д
д

.м
м

.г
гг

г)
 

н
аи

м
ен

о
в
а

н
и

е 

к
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Граждане, место жительства которых было расположено на территории муниципального образования, где находится место лишения свободы 

                                              

Граждане, место жительства которых было расположено за пределами территории муниципального образования, где находится место лишения свободы 

                                              
 

Руководитель органа (учреждения) уголовно-исполнительной системы      

М.П. (подпись)  (фамилия, имя, отчество) 
 

 

  

 

 

 

 
 

                                                           
1
 Сведения представляются в формате документа MS Excel. 



25 
 

 

Для заметок 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 


